XCIV.

JANUENSIARCHIEPISCOPOETSUFFRAGANEISEJUS.

Supereodem.

(Lalerani, n Kal. Junii.)
Cunvlalis essedebeat ars eorunvqnibusregendoe

animaecotnmittunlurut non solunv-aDominicogrege
subduetas sollicitudine pastorali reducere, vefmn

D cliam redtictasad ijvsum paterna in eo studcant
mansuetudineconfovere,proculdubionobisetvobis
esl sollicite providendumul dilecli filii Durandus-
deOscaet GuillelmusdeSancto Anlonino cum so-
ciis suis reconciliaiis ecclesiasticaeuniiati taliier
foveanlur in ipso quod, cum ipsi se Iaetabunturibi-
dem invenirefavoremsperaioedulcedinis,aliieorum
indiicaiitur exemploerrorem suaedesererecaecita-
lis. Quapropter fraternitatem vestram monemus
attentius et horiamur, per apostolicavobis scripla
praecipiendoraandanlesquatenus ipsos procedenies

i secundumDcumcbarilative tracielis, nec permit-

minislrans sihi retinpai ; imo et si paclum inler-
veneril superrctentionefruclmini, valet nominatio
ei censcusrritc ct canonicefaciaex scnatusconsulio

5 Marlii1594sancito, AnlonioYiard agenle aaver-
sus BenignuinYiard.

(50) Videsupra epist. 82, ei lib. xi, episl. 198,
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latis eos aul illos qui siuim ipsis iutuitu cbarilaiis A

impenderintbeneficiumin veslris dicecesibus con-

stiuilos hujus occasionispraetextua quoquam le-

mere moleslari,contradictorescensuraecclesiastica

appcllationeposiposilaconvpesceiido.Quod si non

omnes,etc, singnliveslrumin dicecesisuaea niliilo-

nilniisexsequanlur.
.DalunvLaterani, n Kal. Junii, ponlificalusnosln

anno deeimoquinto.
XCV.

SANCTIMARTINICANONICENSIS\leg.CANIGONEN.]ETSAN-
ZTMMARI*ELECTENSISABBATIBUS,ETW. DECANOIN

CONFLUENTI,NARBONENSISETHELENENSISDIOEGESUH.

Deaecimis tribuendishospilali.
(Lalerani, iv Kal. Junii.)

Adnostramnoverilis audientiam pervenissequad E

B. miles decimas quasdam, quas progenilores ac

ipse hactcnusab abbale Saneli Gcnesii teniiernnt,

hospitaliquod ad suslenlationcmiiifirmorumpau-
perum aedificareproposuii desiderat assignare, si
noslraesederilbeneplacito voluntalis. Quocirca di-

screlioni veslrae per apostolica scripta mandamus

qnatenus dictum niililem, ut decimas ipsas eccle-

siis illis ad quas noscunlurpertinere resignei, rao-

neatis prudenter el efficaciter inducatis; quod si
ad id inducinon polerit, etabhatis praedicliet di«e-
cesan spiscopisuper bocassensum quiveriiobtinere
uleas conferat hospitali praefalo,auctoriiate nostra
concedaiiseidem Iiberam facultalem. Quod si non

omnes,etc, duo vesirumea, etc. _
DatumLalerani, iv Kalen. Junii, ponlificalus 110-

siri anno decimoquinto.
XCVI.

MRAKDODEOSCA,ETDURANDODENAIACO,GUILLELMO
SANCTIANTONINI,JO. NARBONENSI,ET B. BITEIt-

EENSI,ETALHSPAUPERIBUSCATHOLICIS.

Recipiunlursubproleclionesedisaposlolicce.

(Laterani, iv Kal. Junii.)
Cuma nobis petitur, elc, usque perducatur ef-

fectum. Eapropler, dilecii in Domino filii,vestris

justis poslulaiionibus,ele., usqueassensu, personas
\eslras et specialiumamicorum vestrorum iu fide

catbolicaet pia operationemanentesac res eorum

siib beati Pelri el nosira proteclione suscipimuset

pracsentis scripli patrocinio communimus. Nulli j)

ergo, etc, proteclionis, elc, usqueincursurum.
DalumLaterani, iv Kal. Junii, pontificatus no-

stri annodecimoquinlo.
XCVll.

EPISCOPOET CAPITULOPETRAGORICENSI.
Ul J. de VeleriMorolioin canonicumrecipiant.

(Lalerani, vu Kal. Junii.)
Si circumspectiuscuraretis advertere cuanlum

sit obedieutiaebonum,quantumveipsius conlrarium

deiestandum,utpole idololalriaeseeleri comparalum,
mandamm noslrum forsilan citius studerelis effe-
ciui mancipare,ul exuto veteri homi.ne,vosin illius
transformaretis imaginem qni usque ad nvoiiem
faclus esl obediensDeoPatri, nec vos excusarctis

A exccptionibus frivolis in ejusdenvclusionemman-
dali. Sane cum pro dilecto (ilio magislro i. de
Veteri Morolio,qui diu cancellariae nostrae ser-
vilio laudabiliier insudavii, et laboravit mul-
lolies pro Ecelesiae vestrae negoliis promoven-
dis, vobis direxerimus scripta nostra, ul ob reve-
renliam apostolicaesedisel nostram ipsum in ca-
nonicum recipereiis et fratrem, sibi slallum in
choro et locunvin capitulo assignanles, vos manda-
lum noslrum surtlisauribus lranseuntes,sieuldilecti
filii prior Grandimontensisel G. archidiaconuset
S. MauriciicanonicusLcmovicenses,quoscidemcon-
cessimusmoniiores, per suas nobislitterasintima-

runt, quanquamvos monuerintdiligenter,id eificere
non curastis, per vestras litieras allegantes lenui-

B tatein reddiluum et cauonicoruuvnumerum com-

pelenlemet de mandato noslro quosdamaliossus-

cepisse ac praenoniinaiummagistrunvin dicecesi
vestra reddilus alios obtinere, proponendoquod ad

recipiendum eunidenvvos nullaienus cogeremussi
haecad nostram noliliam pervenissent, licet nvo-
nilores praelati de plurium assertione didicerint

quodin Ecclesiavestra canonicorum numerus non

excesseral,quinpotiusaliosproposueratisreciperein

canonicoset in fratres, et praefalusmagister reddi-
tus sufficienlesnon habeat, el ipsius obsequium
ecclesiaeveslrsepossit exisiere fructuosum.Nolentes

igilurexceptionibusfrivolismandalumnoslrumeludi,
uiiiversilati veslrse per apostolica scripla nvanda-

musaique prsecipimusquatenuseumdenvinagisirum
**

juxia mandati nostri lenorem in fratrem et cano-
iiicum Eeclesiaevestrse liberaliler admiltatis.Alio-

quin, cunv sagitia Jonaihoenon deheai redire re-

irorsum, sed dirigi polius in directum, venerabili

frairi nostroepiscopoct dilectis iiliis... subdiacono

noslro, archidiacono Xanclonensi el priori Sulbi-

siensiXanctonensis dicecesisdamusnostris liueris
in praecepiis ul vos ad id, nisi aliquodraiionabilc

ohjeclumfueril et osieiisumquare id fieri non de-
beat vei non possil, per censurani ecclesiaslicam

appellalioneremota coniLellant.

Datum Lalerani, vn Kal. Juuii, ponlilicatus no-

stri anno decimo quiiuo.
In eumdemfere modiimscriplum esl super hoc

D eisdem.

XCMII.
LANDON.COLLISDEMEDIOETG. FILIOEJUS.

Profertur sentenlia pro eis.

(Laterani, iv Kal. Junii.)
Cunvinter vos et nobiiesviros Philippumet Jor-

danum delnsnla conlrcversia verleretur super eo

qtiod tu, filiLande, eis irrcqnisitis emeras quasdani
partes castri quod dicitur Prun. ab aliis ejusdem
casiri consorlibuscontra bonamconsueliidinem.ut

dicebant,in illis partibus approbatam, in eorum

praejiidiciumet gravamen,ei. habilalores ipsius ca-

stri, qui prius eis et aliis consortibus tenebantiir

communilerjuramenlo, vobis lanlum feceralis ju-

rare, ct proliibcbatisnc ipsossequerentur in guerra
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sicut prius facere consueveranl, domuin insuperA

eortini,quamin castro habent eodem, per vestros

feceraiis destrui servientes, el in loco coniinuni

turrini aeriiiicareinccejieraiis,in cujus acdificaiione

processeralispost proliihitioiieui factam vobis ex

parte nostra, vos tandem el illi coinproinisisiisno-

suis siqierbis siare maiidaiissubpcenaducenlarum

libraruin, fidejussoribiis inde dalis, ct posl alter-

calioues iniiltiplices, tesles prodiixisiis utriiujue
liiimeroquadraginta, qttos per dilectum Dliuin Pe-

irum lituii Saneite Caeciliaepresbyterum cardina-

leni exaiiLiiarifecimusdiligenler: qiiortimaltesta-

(ionibits publicatis, cognoviinusabsque conlradi-

clione probaitimquod consortes illius castri Iibere

clabsolitte cuicunquevolebant consueverant ven-

dere parles suas, el quod habitaiores ipsiuscaslri B

cis el aliis consortibus lenebanlur communiierju-
rainenlo. Quidain vero lestes ex parte ipsorum

producli(liveruulquod omiies ipsius castri habita-
tores lam ipsosqiiamalios doininossequi dehebant

iu guerra; sed per testes longeplures cx parte ve-

slra pioductos deierniiuatuiivesl manifeste qnod

uiique laui cos quamaliosdoiuinossetjuidebebanl,
nisi proprii eoruni domini contradicercnl. Dictuui
est aitiema qiiibusdani icstibus eorunideni quod
vos aedilicarecceperatis tiirrim in loco commtini;
scd tcsies mulio plures ex parte veslra dixcruni

quod uirrim aetlificarecceperatis in proprio vestro

fiindo,designanlcspersonasa quibusqtiasdamfundi

emeratis parles ipsius, el quod post proliibitionemr

factain vobisex parle noslra aedilicarecessaveratis
omniiio.Perquosdain cliam eorunvest lestes pro-
baluni quod quidanv scrvieules vestri tledomoco-

iiiin quasdamscandulas el quaedamalia ligna deje-
ccrant, quamvisasseralur per vestros testes quod
fueraiil dojeclaper venlum.

His igilur diligenter audiiis, sententialiler diffi-

nivinuis,sub prsescriptapoena mandantesqualenus
facialis Iioininesvestros iliis jurare secunduinquod
jurare consucverant consortibus in commtiiii et
illi similiter bomiiiessuos vobis, el quod malitiose
non prohibeatis hoininibus vcstris qiioniinus eos
conlra alios in corum guerra sequanlur, quod et
ab hominibiis eorum similiier iiat vohis, quodque
vesiris expensis domum reparari faciatis eorum, I

qtiaienusa vestris servieiitibus loesaftiit; ipsi au-
tem super emptioneipsiuscastri vos de coeteronon

inolcsienl, vosque ab impetitione ipsoruiii super
sedificationelurris reddidimus absolulos.Ut igitur
liaccuostradiffinitioperpetuamobiiueaifiruiiialem,
ipsamauclorilaie apostolicaconfirmamus.

DatumLaterani, iv Kal. Junii, pontificatusnostri
anno decimoquinto.

(57) AiheniensiMicliaclisChoniatse,qui lempnn-
bus Innoceniii III,Ailienorumsimimuspastor eral
apud NicelamChoniatcinile imperio Ralduini, qui
eunidcin fratrem vocat. Sicinepisl. 39 nptid Cru-

A XCIX.
NOBILIBUSVIRISH.ETA.DECANOSA.

Ul monasleriumS. Angeli resliluatur Cruciferis

(Lalerani, xt Kal.Junii.)
Oblala nobis dileclifilii prioris Sanclae Mariae

Crnciferorum Dononiensiumconqiicslio declar.ivil

quod, cum dilectus filitis noster Benedicius lituli
SanclaeSusanaeproesbyter cardinalis,tunc legalio-
nis ollicio fungensin paiiibus Romaniae,monasie-
rium Sancli Angeli de Saga cuin periiueniiis suis
ordini suoconccsseriiperpeiuopossidendum,nosque
concessionemipsamduxerimusconfirmandam,cba-
rissimus iu Clirislofiliusnosler imperaior Consiari-

linopolilanusilluslris, posl niortem claraeniemoriae
inarchionis Monlisferrali,dictum nionasteriuni ei-

B dem absiulit pro suaelibilovoluulalis.illudquevobis

assignare curavit : quod vos iu ipsius pracjtuiiciiiiii
dciinenies, et juxta veslrae voluiuaiis arbiuium

disponentesde ipso, consumitis ncquitcr bonasua.
Cum igitur id non debeamus cotiiiiveutihusoculis

pertransire, per aposiolica scripta inandamusqua-
leims diclum monasieriiim ciinv peiiiuenliis stiis

praefatopiiori ct ordini suo, proul ieiiemiui,resli-
luere procuretis. Alioquin venerabilibiis fratribus
nostris Davaliensiel Sidoniensi episcopiset dilcclo
filioarcliidiacono Davaliensi nosiris dainiis litteris
in mandatisut vosad id per ccnsuram ecclesiasii-
cam, sicut jusium fueiit, sublaio cujuslibelcouira-
diciiouisel appellationisobstaculocoiiipellant.

p DaiumLaterani, xi Kal. Junii, poulificalusnosiri
aiiiio quinlo decimo.

Super hoc scriptum esl in eumdemfere modum
eisdcm.Oblalauohis,clc.,usr/!'ecounivcnlibusoculis

perlransire, praefalisnobilibus nostris dedimuslit-
teris iti mandatis ut dictuin moiiasieriumcum per-
liueniiis suis pracfaiopriori et ordini suo, prout
teneniur, restiluere non omitlanl. Quocircatliscre-
tioniveslraeper apostolica scripta niandaniusqua-
tenus si dicii nobiles quod mandavimussuper iioc
neglexerintadimplere,vos eos ad id per censuram
ecclesiasiicam,sicutjuslumfuerii,sublaiociijuslibei
coiilradiclioiiiset appeliationisobstaculocoinpella-
lis. Quodsi non omncs, elc, duo vestrum, eic

ln eumdeinfere modum scriptumest super hoc

j>iKiperaloriConstanlinopolilano.Oblata nobis, etc,
usquerestiluerenon omiilaiit.Quoeircaserenilaiem
tuam rogandam duximus aUenlius et moiiendani

quateuus monasleriiimipsuni cuinperiinenliissuis
eidenipriori el ordini suo sine ditliciiltalefacias

resiguari.
C.

ARCIIIEPISCOPOATIIENIENSl(57).
De non temereexcommunicundo.

(.Lalerani,x Kal.Junii.)
Sic nervoecclesiaslicaedisciplinaecoerceridebet

siumlib. ivTurcogr. Alnenarum mclropolitanaNi-
canor dicilur, Arislides orat. in Hercukiii, 'hOtivai
7ro).ic-/.«i177rf.£(r?UT«TVixwv'E).).i}vi5tov,-/.alrH;th rojf
6EOUC£v«§eiafayeo.av.
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insolentiaperversorumut eo non oppriinantur in- .

sontes, cuincensura ecclesiasiica non debeai esse
innocenlum oppressio,sed correclio poiitis delin-

quenluni. Indeest qitod fralerniiati tuaeauctorilale

prseseniiuminliibemusne iu nobilemvirtimR. rio-
miiium insulaeNigriponlis (58) vel terram ipsius
sine manifestaet rationabili causa (59)excommu-
nicationis vel inlerdicti sententias (CO)proferre
prsesumas.

DalumLaieraui, xKal. Junii, pontificatus nostri
annoqninto deciino.

Cl.

EltlEM(61).
Vl ducere possil eam quctmprius cognovit per

adullerium.

(Laierani,vm Kal. Jtinii.) I

Supplicavit nobis dilecius filius nobilis vir R.
dominusNigriponlisul, cunvpielatis inliiim quam-

. dam nobiiem,qiiamipsms viro vivenle(62)coguo-
vit, velitmododucere in uxorem, dignaremiircum
eo super hoc misericorditer dispensare. Quocirca
fralernitati tuae per apostolica scripta mandamns

quatemis praefatonobili, nisi forsan eidein vivenle
v*rosuo fidem(63) dederil, seu mulieremipsamin
nece viri consiiluerit machinaiam(64), utcum ipsa
legilimecontrahal,concedasauclorilate oostra libe-
rani facuitatem(65)dummodoaliud cartouiciimnon

«bsislat.
DatumLaierani, viuKal. Junii, ponlificatusnoslri

anno decimo quinlo.
CIl. C

B.UMUNDOUTICENSI(G6) EPISCOPOET NARBONENS1

ELECTOAPOSTOLICESEDISLEGATIS.

De negoliocomiiisTolosani.

(Datum.j
Licet Raiiiiiindus Tolosanus cornes in muitis

contra Deuin et Ecclesiam culpabilis sit invcn-

lus, et pro eo quod legatis noslris (67; inobediens

exstitit et rebellis, sit excoinnuinicatus ab ipsis
cl exposiia lerra ejus (68), si foiie vel sic ei ve-

xatio tiibneret inlelieclum, unde jam ex parle
non modica terram amisit, quia tatnen nonduin

- A esl damnalusde haeresivc de ner.e sanclaememo-
i riaePetri de Castronovo(69), etsi de illis sit valde

suspectus (quare mandavimusut si contra eum in-
fra certtim lempus appareret legilimus accusalor,
indicerettirilli purgalioseciindumformani iu lille-
ris nosiris (70)expressain,ditliniiivanobis senteuiia

reservata, in qua necdumest ex mandato illopro-
cessuni), non inielligimiis qua ralione possemus
adliucaliiconcedere lerrain ejiis, quaesibi vel hae-
redibus suis abjudicata uonesl, praesertiinne vide-
remur in dolocastra nobisexliibita (71)desuis ma-
nibus extorsisse, eiim non soltiui a nialo, scd ab
omni specie mali prsccipiat Aposlolus abslinere.

(72)Namsi superduobusarliculisquos comiivisimiis

aliqua contra eum praeter formam maiidati nostri
B serilentialata fuisset, illa proeuldubio non valeret.

Quocirca discreiioni veslraeper aposiolica scripia
mandamusquatenus, cuinnondiimsit Iotus illi pe-
litioni quam de lerra ejus alii concedenda fecislis

modisquibus bonesie poieritis stiideatis prtideuter
et efficaciterlaboretis ut negoliumbene inccopiunv
dissolvinonpossil, sed in suo polius roboreconva-
Iescar,.Nos eniui venerabili fralri nosiro Regensi
episcopo(73) et diiectofiliomagistroThedisiocano-
nicoJanuensinostiis damus litteris iu mandatisnt
secundunvfonnam sibi datamin ncgoiioisio proce-
danl, et si per eomiiem sleteril antedicliim quo
ininus ipsumnegoliumpossithabere processum, ei
et aliis ptibliceprotesicntur quod nos, auctore Do-